SHOQERIA TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ECE” Sh.p.k
TIRANE

AKT THEMELIMI

N& Tirang, sot mé daté 14.02.2022 (dy mijé e njgzeté e dy), shtetasi:

Ardiol Bushi, lindur 04.07.1985 n& Toshkéz , Lushnjé, banues n& Tirang, rr."Seit
Bastari"Nd.57 ,H21,Ap 8,madhor, me zotési t& plot€ juridike pér t& vepruar, mbajtés i Letér
Njoftimit Nr.Id 037088895 dhe Nr.personal 150704029G, me vullnet t& liré e t& ploté dhe
iniciativén e lirg private, mbéshtetur:

Né& Kushtetutén e Republikés s& Shqipéris¢ dhe Kodin Civil né fuqi,

Né ligjin Nr.9901, datg 14.04.2008, "P&r tregtarét dhe shogérité tregtare” krijojn& shogéring
tregtare, me pérgjegjési t€ kufizuar “ECE” Sh.p.k ( electrical and construction engineering).

NENI 1.
EMERTIMI

Shogéria tregtare, formohet nga Ortaku sipércituar, dhe emértohet “ECE ” Sh.p.k, emértimi i
s& cilés do té jeté i stampuar dhe né vulén e saj.

NENI 2.
SELIA
Selia e shogérisé“ECE”Sh.p.k.&shté né Tirang, Lagjja 12 ,Pallati Klensi ,Shk 1,K2,Ap 6.
NENI 3.
Shoggria e shtrin aktivitetin e saj n& t& gjithé juridiksionin territorial t& Republikés sé
Shqipérisé.

Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, mund t& krijohen ose anulohen (né
rast se jane ¢elur ), seli, filiale, agjenci dhe pérfagési si n& qytete t& tjera t¢ Republikes s&
Shqip&risé.

Njesité e tjera strukturore t& shoqgerisé si degé apo pérfagési dhe jashté shtetit krijohen kur nj&

gjé t& tillé parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat ¢ s¢ drejtés
ndérkombétare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve & ndryshme.
NENI 4.
KAPITALJ I REGJISTRUAR
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Kapitali Themeltar i shoqérisé &sht& 100.000 (njéqind mijg) lek&, formuar dhe né&nshkruar nga
Ortaku i shoqgrisé.

Ardiol Bushi , 100% t& kapitalit themeltar = 100.000 (njéqind mijé ) leke

Ortaku ka pavarési ligjore, organizative si dhe t& drejta pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjete
xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér t& fituar n& rruge té ligishme.



Shogéria pérgjigjet vetém me kapitalin € saj.
NENI 5.

Kapitali nuk mund t& jet¢ kurré i perfagésuar me letra me vleré dhe derdhja e kapitalit
themeltar t& shoqggrisé behet para kérkesgs s& drejtuar QKR pér njohjen dhe regjistrimin € saj

si person juridik.
NENI 6.

Koh&zgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqéris &sht& mbi 15 vjet, duke filluar ky afat nga

dita e shpalljes sé regjistrimit prang QKR Tirang, p&r njohjen dhe regjistrimin e shoq@rise si
person juridik.

Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortak&ve, kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t&
shogérisé mund t& ndryshojé dhe ky vendim i dérgohet menj&heré per depozitim QKR pér t&
b&rg shénimet e nevojshme né Regjistrin e Shogerive Tregtare.

NENI 7.

Shoggria e zhvillon veprimtaring e saj prodhuese, tregtare n€ pErputhje t& ploté me
Legjislacionin Shqiptar n& fuqi si dhe mbi bazén e ketij Akti Themelimi dhe Statutit t& saj.

NENI 8.

Shoggria el llogari bankare ng lek& vendi dhe ¢do lioj valute, n€ banka vendase ose t& huaja,

private apo shtetérore, me qellim pér t& kryer veprimet e nevojshme pér ushtrimin dhe
pérballimin financiar t& aktivitetit t& saj.

Ortakét dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojné faksimilet e firmave té tyre orgjinale
né bankat ku eshte ¢elur liogaria.

NENI 9.

Pjesét ¢ kapitalit themelor, jang lirisht t& transferueshme n& rrugé trashégimie sipas
dispozitave t& Kodit Civil dhe atij Tregtar.

Ortakét e shoqérisé kang t& drejté t& transferojné pjestrisht apo terésisht kontributet e tyre
pérfshirg dhe fondet ¢ kontributet n& natyré€.

Transferimet ¢ pjeséve t& kapitalit themelor, duhet t& jené t€ vErtetuara me akt noterial dhe
pér njé gjé té tillé Ortakét duhet t& marrin paraprakisht vendim me shkrim.

Shoqgéria dhe & tretét duhet t& respektojné kéto transferime sapo t'u behen t€ ditura.
NENI 14.

Objekti i veprimtarisé s€ shoqérisé tregtare“ECE” Sh.p.k &shté:

- Zbatimi i projekteve n& fushén e ndértimit dhe elektrike.

-Tregtimi i materialeve t& ndértimit dhe elektrike.

Kryerjen e ndértimeve né fushén e energjisé, ndértime civile dhe rrugore, ndértimin pér
llogari t& vetg ose t& t€ tretéve, (& ndértimeve industriale, bujgésore, kryerjen e infrastrukturés
urbanistike, t& parcelimit, kryerja e punimeve t& rrugéve, ujésjeliésave, rrjetit t& kanalizimeve,
gazsjellésave, impiante elektrike civile dhe industriale, kryerje t& punimeve né rr'jetet e
shpérndarjes s& energjisé elektrike, private dhe publike, instalim te impianteve
termohidraulike, rikonstruksion i pasurisé publike, asfaltime duke pérfshiré edhe ato t&€
taracave dhe hidroizolimin e tyre, marrja pérsip€r € sipérmarrjeve publike dhe private t& _cdo
lloj tipi, realizimi i impianteve t€ pastrimit, t& transformimit, t& nénprodukteve t& shérbimit t&
pastrimit n& gytet etj.



Germime dheu me punime eventuate murature dhe betonarme, prishje dhe punime né toké &
germuar, prodhime materiale inerte-guri, prodhim elemente betoni e beton-arme €
zakonshime, paranderur, gur dekorativ. Restaurim i ndértesave dhe monumenteve t& kulturés.

NENI11.

Ortaku mund ta zgjerojé aktivitetin tregtar t€ shogeris¢ dhe né& drejtime t€ tjera, t& cilat jané
me interes pér mbarévajtjen e shogérisé.

NENI 12.

Ortaku mund ta zgjerojé shogéring duke pranuar nj& ose me shumg ortak& & tjerg, shtetas

shqiptare apo t& huaj, ose t& bashkohet me nj& shoqéri tjetér tregtare si brenda vendit dhe
jashté saj.

NENI 13.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shté Organi me i Lartg Drejtues dhe Vendimor i
shogerisé dhe ai ushtron t& gjitha kompetencat ge parashikon ligji “Pér tregtarét dhe shoqé&rité
tregtare™.

Ortakét mund t’ua delegojné kompetencat e tyre nj& ose m& shumé administratoréve t&
caktuar prej tyre ose dhe njé

personi fizik jasht& ortakérisé s& shoqéris€, vetem mbi bazé&n e prokurés.

NENI 14.
Adminsitrator i shoqérisé “ECE”Sh.p.k.&shté z. Ardiol Bushi, me afat 5(pes€) vjegar, me t&
drejté rizgjedhijeje.

NENI 15.

Ky Akt Themelimi u redaktua né 4 ekzemplare, vetém n& gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe
vlera t& njejta juridike dhe Ortaku i shoqggrisé e aprovon dhe e firmos si mé& poshtg :

THEMELUESI 1 SHOQERISE TREGTARE
“ECE”Sh.p.k
Ardiol Bushi
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